
519
DOM/ES - Edição Nº2.446

quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024

Santa Maria de Jetibá

Portaria

PORTARIA Nº 021/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria 
de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais e,
 Considerando que o Art.6º, §§ 1º e 2º e 
Art.7º da Lei Complementar n°2.778 de 28/12/2023, 
criou a Função Gratificada de Ouvidor, para integrar 
a Ouvidoria da Câmara Municipal de Santa Maria de 
Jetibá, Estado do Espírito Santo;
 Considerando que a função gratificada 
deve ser exercida por servidor efetivo da Câmara 
Municipal;
 Considerando o disposto no Art.33, Inc. II 
da Lei Orgânica c/c Art.40, Inc. III, alínea “a” do 
Regimento Interno da Câmara Municipal;
RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a servidora pública efetiva Roseli 
Boning Braun, matrícula nº 213, ocupante do cargo 
de Recepcionista, para exercer a função gratificada 
de Ouvidor, para mandato de 24 (vinte e quatro) 
meses, de 01/02/2024 a 31/01/2026.
Art. 2°. Compete a Ouvidoria exercer as atribuições 
fixadas no Art. 7º, Incs I a IV da Lei Complementar 
nº 2.778/2023 de 28/12/2023.
Art. 3º. À servidora nomeada para exercer a função 
gratificada de Ouvidora é atribuída uma gratificação 
de 20% (vinte por cento) dos vencimentos e 
vantagens do cargo efetivo.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 01/02/2024.
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá-ES, 29 de janeiro de 2024.

JOEL PONATH
Presidente da Câmara

Protocolo 1255665

São Gabriel da Palha

Portaria

PORTARIA Nº 012, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

ALTERA FÉRIAS

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de São 
Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, usando 
de atribuições legais e no exercício do seu cargo,

CONSIDERANDO requerimento da Servidora 
através do processo administrativo nº 206/2024;

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR, as férias regulamentares 
concedidas através da Portaria nº 108/2023, da 
Servidora CRISTINA MATIELO, matricula nº 431, 

referente ao período aquisitivo de 02/01/2023 a 
01/01/2024, e passa a constar com os seguintes 
períodos:
MAT. SERVIDOR EXCLUIR DO 

PERÍODO
INCLUIR NO 
PERÍODO

431 CRISTINA MATIELO
06/09/2024 a 
20/09/2024

19/02/2024 a 
04/03/2024

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial dos Municípios.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São 
Gabriel da Palha/ES, 29 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente

LEONARDO GEIK
1º Secretário

Protocolo 1256389

São Roque do Canaã

Contrato

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
001/2024

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 
001/2024.
Processo Administrativo nº: 001/2024.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE 
DO CANAÃ-ES.
Contratada: KAYTO WEREZ SECCO - CNPJ n.º 
11.883.438/0001-81.
Objeto: o acréscimo do valor contratual do respectivo 
contrato administrativo que versa sobre a prestação 
de serviços de instalação, reparação, adaptação e 
manutenção da rede elétrica do Plenário e demais 
repartições, bem como a instalação de aparelhos 
de ar condicionado e manutenção dos aparelhos já 
existentes, para atender às necessidades da Câmara 
Municipal de São Roque do Canaã/ES, será no 
percentual de cujo valor perfaz o montante de R$ 
3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais).
Do Valor Global:
O valor global do contrato original passa a ser de 
R$ 16.250,00 (dezesseis mil duzentos e cinquenta 
reais).
Dotação orçamentária:
0101.0103100012.001 - Manutenção das Atividades 
Legislativas.  33903900000 - Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica. 33903916000 - 
Manutenção  Conservação de Bens Imóveis . 000014 
- Ficha  - 15.000.000.000 -  Fonte de Recurso.
São Roque do Canaã-ES, 30 de janeiro de 2024.

JOÃO CARLOS VALADÃO
Presidente da Câmara

Protocolo 1255572


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-01-30T22:10:23-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




